por el artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 

2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  

a  favor  de CONDOMINIO VISTA BAHIA CLUB HOUSE,  contra la SOCIEDAD DE 

ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., por las siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de   TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL M/CTE ($33.675.000), causados desde el 1 de septiembre de 2019 hasta 1 

de febrero de 2023, de acuerdo a las expensas presentadas a corte de 28 de 

febrero de 2023; tal como se detalla a continuación: 

2.- Por la suma de QUINCE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($15.239.740), correspondiente a los 

intereses moratorios del capital vencido, dichas expensas son presentadas a 

corte cartera 28 de febrero de 2023, tal y como se detalla a continuación: 

3.- Por las sumas que se generen por concepto de capital vencido, expensas

[...]

normado por el artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 
2022, el Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de 
ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA contra MIGUEL ARTURO 
ROJAS FARIAS por las siguientes sumas de dinero:  

1.- Por la suma de DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS DOS PESOS ($19.783.202.oo) M/Cte., por concepto de capital 
correspondiente a la obligación No. 00130819009600027921 contenida en el pagare No. 
00130819009600027921 suscrito por el demandado el día 07 de Abril de 2017. 

2.- Por los intereses moratorios sobre el valor señalado en el numeral 1.

[...]

normado por el artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 
2022, el Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de 
DIANA CAROLINA BELLO MILLAN quien actúa en nombre propio, contra PAOLA ISOLINA 
MATEUS QUIROGA por las siguientes sumas de dinero:  

1.- Por la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 
($5.240.000.oo) M/Cte., por concepto de capital correspondiente al pagare No. 21374, 
exigible el 16 de Septiembre de 2022. 

2.- Por los intereses moratorios liquidados sobre la suma del numeral anterior, a la tasa 
máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia a partir del 16 de

[...]

calculados desde la fecha de vencimiento de cada una de las cuotas descritas en el 
numeral tercero y hasta que su pago se efectué en su totalidad.  

5.- Por los intereses de plazo causados y no pagador, los cuales equivalen a la 
fecha de presentación de la demanda a UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y 
DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON CUATRO CENTAVOS 
($1.772.773.04). Discriminados de la siguiente manera: 

No. Fecha de pago Valor interés de plazo 
cuota en pesos 

1 29/julio/22 $0.00 

2 29/agosto/22 $257.449.77 

3 29/septiembre/22 $256.061.44 

4 29/octubre/22 $254.663.82 

5 29/noviembre/22 $253.256.60 

6 29/diciembre/22 $251.860.72

[...]

de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone 
librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de edificio EDIFICIO MENTA 
PROPIEDAD HORIZONTAL CARTAGENA contra FIDUCIARIA BOGOTA S.A. por las 
siguientes sumas de dinero:  

1.- Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL PESOS 
($4.142.000.oo.) M/Cte., por concepto de expensas ordinarias.  

2.- Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS 
($1.648.000.oo.) M/Cte., por concepto de expensas ordinarias  

3.- Por el valor de los intereses moratorios de las anteriores sumas de dinero, 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($465.265.oo)., liquidados a la tasa del 2.0% mensual, de conformidad con lo 
establecido en la certificación realizada por la firma administradora desde el momento en 
que se constituyó en mora, 28 de Noviembre de 2022, o hasta que se efectué el pago de la 
obligación.